
 « موج اول پایش فضای فرهنگی دانشگاه فردوسی مشهد» خلاصه طرح

 

 ر حسین اکبری جناب آقای دکت: تدوینگر طرح

اجتماعی با همکاری دکتر حسین اکبری به عنوان مجری طرح    -ریزی فرهنگیدر گروه مطالعات و برنامه  1395این طرح در سال  

 انجام گردید.

اجتماعی دانشگاه که در کارگروه پایش دانشگاه تهیه و تنظیم شده است، اهداف فرعی    -فرهنگی  بر اساس الگوی کلی پایش فضای  

 باشد:مطالعه بشرح زیر می

 شناسایی مصرف و فعالیتهای فرهنگی دانشجویان دانشگاه 

 شناسایی نگرشها و رفتارهای دینی دانشجویان دانشگاه

 شناسایی نحوه گذران وقت دانشجویان دانشگاه 

 ی وضعیت سرمایه اجتماعی دانشگاه از دیدگاه دانشجویان دانشگاه شناسای

 شناسایی وضعیت آسیبهای اجتماعی دانشجویان دانشگاه

 شناسایی وضعیت ارزشها و نگرشهای دانشجویان دانشگاه

 شناسایی وضعیت نشاط و امید دانشجویان دانشگاه

در کلیه مقاطع در حال تحصیلی    95- 1394مشهد در سال تحصیلی  جامعه آماری در این مطالعه کلیه دانشجویان دانشگاه فردوسی 

 بود.  

نفر تعیین    562مطالعه(    7نفر بعنوان حداقل حجم نمونه موثر در هر دانشکده، تعداد حجم نمونه در هر مطالعه)  40با توجه به تعیین  

جویان دانشگاه فردوسی مشهد را در بر  نفر از دانش  4172شده است. در نهایت حجم نمونه گرداوری شده در کل هفت  پیمایش،  

 گرفته است. 

 بندی از وضعیت آسیبهای اجتماعی دانشجویانجمع
بررسی میزان شیوع انواع آسیب ها و نابهنجاریهای اجتماعی در بین دانشجویان دانشگاه نشان می دهد که داشتن رابطه دوستی با  

درصد در رتبهی بعدی قرار دارد. از    20.6و سرقت وسایل دانشجویان با  درصد بالاترین میزان شیوع را دارد    35.3جنس مخالف با  

 باشد.سوی دیگر میزان عضویت دانشجویان در فرقه های انحرافی در حد بسیار پایین بوده و موارد مربوط به خشونت در آنها کم می



 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 



 
 دانشجویان بندی از وضعیت امید و نشاط جمع

می باشد که در حد رضایت نسبی دسته بندی می شود. میانگین احساس مثبت    65.65میانگین رضایت از شرایط زندگی دانشجویان  

با دیگران   تعامل  از  زندگی    61.27دانشجویان  برر  و سعادتمندی    62.19میانگین احساس کنترل  است. همچنین احساس شادی 

 .می باشد   64.51ز بودن در دانشگاه و احساس مثبت ا 52.61دانشجویان 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 

  


